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SUBSCRIPTION RATES:
THE UNITED STATES AND CANADA:

Viime aikoina on kautta koko 
tämän mantereen työläispiireissä 
herättänyt huomiota ja oikeutet­
tua suuttum usta San Francis­
ia »n varustautuneisuusparaatissa 
viime heinäk. 22 'p. tapahtuneen 
räjähdyksen johdosta syyttee­
seen asetetuille langetetut tuo­
miot. Itse raa’at tuomiot eivät

For 1 year >3.50^F o rV M o n th s. »1.75; For 3 M onths, $1.00; For 1 Mouth 40c. j työläisiä idinkään suuresti kuin
- .......... . • -  — -------- ------- -— -------- ~  ~ m astuta, sillä niihin kvlläsiniotuskin tn 40c palsta tuuiualta . Kuolcniuii-iluiotukstit $l.o0 kerta  ja 
m uistovärsy illä  >2.00 kerta . Kihlaus-, syntym ä- ja  avioliitto-ilm otukset 50c 
k erta , haju taantleto- ja  ninienm uutto-llinotukset 25c kerta , na itna-iunotuksit 
>1.50 kerta , avioero-ilm otukset $1.00 kerta. Seisovat ilm otukset seuraavau  
h in ta luette lou  m ukaan palsta tuu iualta : 1 v. 20c, % v. 20c, 3 kk. 25c, 1 kk. 30c.

S atunnaisis ta  ilm otuksista  tulee rahan  seu ra ta  m ukana. Luglauuiu- 
k ie le s tä  suom ennetaan vapaasti.

TILAUSHINNAT YHDYSVALLOISSA JA CANADASSA:
1 vuosikerta >3.50;» 6 kuukautta >1.75; 3 kuukautta >1.00; 1 kuukausi 40c. 

SUOMEEN JA MUUALLE ULKOMAILLE:
1 vuosikerta >5.50; 6 kuukautta >3.00.

n iito n  k y llä  on  
täällä jo totuttu, m utta ’kun a i­
van syvttömiä henkilöllä tarko- 
tuksellisesti luokkakoston uhrei­
na aijotaan vetää hirsipuuhun, 
niin ei ole ihmeteltävä, vaikka 
sellainen teko saattaisikin mielet 
km »hahtamaan.

»leva*
Huoneusto sijaitsee 10:nnen ja Duane katujen kulmassa. 

Telefooni: konttori 365, toim. 832.

— Washingtonin syntymäpäi­
vän takia, joka on laillinen juh­
lapäivä, ei lehtemme ilmesty huo­
menna.

Kummalliselta näyttä­
vä kysymys

Sanomalehdistöä seuraa va ylei­
sö ei varmaankaan ole kyennyt 
selittäm ään itselleen mistä joh­
tuu se. että kaikki pienet sano­
malehdet puhuvat paperipulasta, 
jopa siinäkin ‘määrässä, että muu­
tam at niistä ovat lakanneet ko­
konaan ilmestymästä, mutta suu­
ret päivälehdet eivät mainitse -ii 
tä juuri m itään. Olemme jo en­
nen viitanneet siihen, että suuret 
lehdet‘.ajavat suurpääoman e tu­
ja, eikä niiden sovi puhua m i­
tä etuja vastaan, vaftka toisi­
naan näyttää siltä kuin niiden 
omien etujensa takia tulisikin 
niin tehdä. Xe käsittävät teh ­
tävänsä luokkaetujen palveluk­
sessa ja toimivat niiden m u­
kaan.

Mutta niillä ei ole 'syytä omien 
etnjensakaan takia pulma m i­
tään paperipulasta, sillä tiedon­
annot kertovat, että suurten päi­
välehtien ci tarvitsekaan maksaa 
paperista korotettua hintaa.

Hallitus on muodon vuoksi 
tutkinut pajierin hintojen kohoa­
misen syitä ja saanut selville 
sen saman totuuden, joka on 
paljastunut kaikissa hintojen 
tutkimissa, että korotus on ol­
lut keinotekoinen. Laskelmat 
nimittäin osoittavat, että paperin 
valm istuskustannukset ovat ko­
honneet sodan ajalla viisi ja puo­
li senttiä sataa paunaa koipien. 
M utta hinnat ovat kohonnee; 
paikoin nelinkertaisestikiu ja 
yleensä puolella ja kolminkertai­
sesti.

Ennen sotaa tuli tavallinen sa­
nomalehtipaperin valmistaminen 
maksamaan $1.63 sadalta pau­
nalta ja -nyt $l.<x$*/>. joten kohoa­
minen on siis ainoastaan vii.d 
ja puoli senttiä. Valmistuskus­
tannukset eivät siis olisi lisän­
neet myyntihintaa sen vertaa 
että siitä olisi ollenkaan kannat­
tanut tehdä tavallista pikku- 
uutista kummempaa juttua, m ut­
ta sen nojalla kohotettiin h in­
toja, 'jotta saataisi suurempia. . • 
voittoja.

Mutta mitä tekee hallitus? E: 
mitään. Mitäpä se tekisi suosik­
kejaan vastaan! Ei se vaadi trus­
teja luopumaan sotavoitoisja, 
vaikkakin työläisten on luovutta­
va niiden takia hengestään!

~ 1 1  » uhrinsa kaulaan ja samalla ruu-
l U O K u l i sai^a uhkauksilla ja lahjuksilla

' häätää näyttäm öltä pois kaikki 
! sellaiset todistajat, jotka heidän 
valhcverkkonsa kuteita yrittävät 
poikki ratkoa.

Moonevn jutun päätöksestä 
suuresti riippuu kaikkien toisten-

lia juttuja opettaa. Syyllisiksi 
valittuja henkilöitä vastaan nos­
tettiin ensin huhuja ja sitten kin syytettyjen kohtalo, sillä jos 
kerrottiin niitten pakenemisesta Mooney saadaan hirteen tuomit- 
jne. Kun syvtetyt kuitenkin vi- , tua. niin ei toisiltakaan svyte- 
ran<»maisille heti ilmaisivat olin- tyillä ole paljoa toivoa pelastu- 
paikkansa. niin tämä asian kään-i n*isesta jäljellä. Koko juttu  
ne pidettiin salassa ja sen sijaan m uu ten  on muuan kaikkein jui-

SanKysymyksessä o 
Franciscon pommiräjähdys, jossi 
kymmenen työläistä sai surm an­
sa ja joitakin kymmeniä haa 
to ttu i. on muuan m oraalittom i­
en t vönantaiien suunnittelema

tymättömät "aluejärjestöt" olisivat 
mahtaneet.

Meidän on piirin agitatslooui jär-
kelpaavat. kunhan siitä vain kuk­
karoon kolikoita kasaantuu ia
jos jokin voima, henkilö, tai jär- i je s te ttäv ä  kokonaisuudessaan ja  saa- 
1 1 . . . .  daksem m e se nyt he ti hyvään n.ayn-
jestö uhkaa asettua asteita nykv- tiin, on tälle kokoukselle tehtävä
aikaiselle hillittömälle ryöstölle tarpeeksi alustuksia ja annettava riit- 

, ...................  tävästi aikaa. Astorian rahaministeri-
rakentamaan. min keinoja valu- kään ei gaa nyt -hätäiEä". 
seinättä se syöstään syrjään ja T ärkeänä esiintyy* nyt puhujakysy 

tallataan jalkoihin.
mys ja  ensim äiseksi olisi käsite ltävä­
nä kysym ys

paikailis-puhujista.

yrityksistä m ustata 
j ärj estäy tyrni sliikettä i 

yleisiin silmissä ja jos tämä aije 
iikaksi aikaa 
esteitä San

heidät raakisti vangittiin, ja va- kehumista 
lehdeltiin heidän tehneen vasta-! ty öläisten 
rintaa ja muutenkin heitä kidu
tettiin ennen kuulustelua, jotta onnistuu, mm se
"heidän kasvoilleen olisi saatu kto vaikeuttavia 
svvllisvvden leima.”

Alkoi sitten - oikeuskuulustelu.
jossa ulotteeksi W arren K. 
lings tuomittiin elinijäkseen 
keuteen hu« liimatta siitä, 
kaikki häntä vastaan esitetvt to-'
distukset olivat

Bii-
van-

Franciscon työläisten pyrinnöille 
Jesuiitoilla oli ennen tapana lau­
sua, että "tarkotus pyhittää vä­
likappaleet”, ja nykyaikainen ka­
pitalismi on tuon lauseen o t t ’«-

t t “‘ nut toimintansa siveelliseksi joh

ristiriitaisia j.i
suorastaan tekaistuja ja että hän 
saattoi todistaa olleensa muualla 
räjähdyksen tapahtuessa. 'Mutia 
kun Billingsille «‘li tarjottu  $15,- 
B( 0 siitä, että hän todistaisi Moo- 
neyta vastaan, niin hänet oli rai- 
rattava tieltä pois sen jälkeen 

hän «»li tehdvn tarjouksen

suus saatetaan säilyttää vain an
karimpien pakkot. .mielipiteitten ¡Toistotyön kukkanen. j«»nka tar- 
kautta. ¡kotuksena oli taitavasti kietoa

la muna ankarat pakkotoimen-ij'>’i tava' sa «pernassa olevat työ 
piteet kuuluvat oleellisena osana i lili^ en järjestäjät satimeen, jär ]kun lian .«h tehdyn tarjou 

jeflämällä asiat siten, ettii "ras- hyljännyt. Inryoikeuden
■ kunnan 83 vuotias, kuuro van­

hus julisti Billingsin syylliseksi.

siihen "sivisty staisteluun". jota 
Europan sodassa käydään kum ­
mallakin nuolella. S ^ ten  kuu 
luu kaiken vapauden hävittämi 
nen. koko ihmisälyn kohdistam i­
nen murhaamiseen" ja ennen lm 
dun rikkauden hävittämiseen.

kamtavia epäilvksiä” k i l i i n  pai
jon lankeisi uhreiksi valittuihin 
henkilöihin, jotta ne sitten sai>:
vetää nuoran jatkoksi ja sa nalla 
antaa Voimistui ille tvöväeniä.'
;ie stöille surmanisku.

attta-J
ja I nited Railroad’s liiton $100,-, 
(M() dtillarilla valitsema piirisvy..-!

Tällaisessa
loassa ovat työläisetkin näihin 
asti rypeneet ja siksi jokaista
yritystä siitä nousta kohdellaan Ennen muinoin kun kansa kilvan

• n- ... i ilo v ä li riensi puhujia katsom aan, tu ltiin  yli-verisellä julmuudella jossa ' a h - H . ^  lcim een niuJta nyt. kun ei 
kappaleena usein ja m e n e s t y k - kokoonnuta enää katsom aan-
, .1i: » c o  „1 b ä v iv t tv  (» ikeusPii- kuun. m enee tää llä  harvassa  piirissä selhsesti on käytetty o ik e u s h n  | kicrt&vän kululhin kalliit raha t mel- 
toksia. Alkuperäisenä tarko tuk - j kejn hukkaan.
sena oikeuslaitoksilla lienee oi-1 Blpä n ils .ä  v .,™ k e r.„ n ,u k .i .sa k a a „  

. . ilm ene pubunenX
lut 
sia

. , ilm ene p u h u jie n \ hyödyksi muuta 
suojella yksityisiä kansalat-j ‘facto ja " kuu ne k irjak au p a t, joissa 

m u tta  u v -  Leinolla ovat oikein kauppiaan saa­
vutukset, m utta, a in o is ta a n  Lepistöväärinkä vtök siltä,

rahavallalla sitten 
teitten '¡unkaan 

Kaikki keinot sille i puolta tai ei.

kyisen järjestelm än mukaan «n- i ja o iso n  ovat saaneet niin paljon
keuslaitoksista on m uodostunut; leh titilauksia , e ttä  ne on voitu erik- 

, , seen m ainita, ja  Californian kerto-
koneisto, joka erikoisella nerk- muksesta* 'ei löydy näitäkään  nurne-
kvvdellä toimii silloin kun raha roita.

; •  . . . . . .  .. Suurissa iltam issa taa lla  voisi ylei-
sitä ajaa eteenpäin, olipa tuona S(ille ty<)ntää puhetta  näytösten  väli-

ajoiila, m utta  tyydy ttääksem m e ilta- 
m apuhujien ta rv e tta  k iertäv illä , täy­
tyisi n iitä  tässä  p iirissä  olla aina 
liikkeellä vähin täänkin  25.

Idässä tä lla is ia  ta rp e ita  tyydyte­
tään  paikallispuiiujilla. M iks'ei tää l­
lä, jossa on jo  idän kouluuttaniia 
pikkupnhujiakin  paljon?

Täällä on kyllä “kätyrö im inen" san­
gen ju lkeata , m utta  kyllä ne puhuja 
h a rra s tu k se t voidaan v irk istää  osas­
toissa. jos niin tahdo taan . Miksi 

tahdo ta” ?
Meillä on nytkin  puhujia, jo tka 

luennoivat", tyydy ttäen  ta iteen  kor- 
rin. Työm iehen ja Raivaajan liikkei- keitakin  vaatim uksia — näyttäm öllä 
den välityksellä, silloin ne varm asti Miksi ei puhu jalavallak in?
tulevat perille. Mvöskin m aksavat Jos iltam apuheisiin  va ln iis tu t’aisiin
sanotut liikkeet korkeim m an kurssin j V1” “ >»?'»' näy ttäm ölle  niin jo

v aan  u n ia  p u h e ita k in  k e lp a is i  kuun-
m ukaan,—vaikka ei lähetyksenne oli- n e j]a Siispä onkin
sikaan täyteen tu h a tta  dollaria—jo- a Puhe-esitykset o te ttav a  välttäm ät
ten ei n iitä  silläkään  alalla voida tönilm m iksi oh jelm anum eroiksi <»-

oikeUmcàsAt-
oikeudellista

tt »langaksi.

"OLISIMME ILOISET, JOS KEHUI­
SITTE MEITÄ."

Niiden “ris tiriita is ten "  (erään ilmo- 
tussepän keksim ä term i, ta rk o ttaa : 
vastenm ielisten ja kum oam attom ien) 
arvostelu jen  johdosta, jo ita  eräästä  
“pankkiliikkeestä” on lehdisaäm m e ol­
lut, on sen “om istaja’’ ja  “joh ta ja" 
kääntynyt kansalaisten  puoleen pyyn­
nöllä. e ttä  he kehuisivat hänen “lii-

rasta  kuiten dn on, e ttä  ne kansalai 
set. joilla on at a läh e ttää  rahoja siis ei 
Suomeen tekevät lähetyksensä Tove-

ei
“piitata".

D okum entteihin on sotkeentunut 
myöskin kasvatusopillista  lukem ista.

sasto jen  juliia-, iltam a- y.m. tila i­
suuksissa ja  ohjelm akilpailu issakin .

B M ainittava refe raa te issak in  etup 
pvhe-esityksistä. Ei niin e ttä  “a r ­
voisa" k irjo tta ja  pyrk isi puhujaa 
a ihee lta  a las lyöm ään, m utta  ta r ­
koituksella kohottaa  ja  tehdä enem ­
pi huom atuksi tä tä  puolta ohjel­
m assam m e.

C lio te ttav a  suojella kaikin moko­
min puhuiiensa esityksiä  hä irits i­
jöiden juonilta ja hä iriö iltä ;

D,—P eru ste ttav a  a la o sa s to ja , joissa 
puheita ja  luennolta keh ite tään  yh­
tä arvokkaana kuin näyttelyäkin  
ja yhtä s »ur» ila huolella h a n k itta ­
va puh« id» . !a luentojen pitoon tar- 
iittav ia<  . , Eisia välineitä  har- 
jo itelijob ien  ia p a a s ti  käy te ttäv ik si:

F—V aadittava, e ttä  lehtem m ekiu sil­
loin tällöin ju lkaisee  puheen muo­
toon laad itu lta  efiityksiä.
Sanottanee, e ttä  ei ole sosialistisia  

puheita, m utta  tää llä  on niiden puut­
teessa puhujataidon kehitykseksi luet­
tava m uinais kreikkalaisen  kuolem aan 
tuom itun S okratesän  puolustuspuhei­
tak in  ja

toim itus voisi scsirlistipuheiden  
puu tteessa  j u l i s t a  vaikkapa h is­
toria llisia  puhe-esityksiä.

k e ttään” edes sen verran, e ttä  sitä 
läjä. I ieker s, kylki piti r a s -  sitten  voisi käy ttää  syöttinä narra- 
kauttavi» ti asianhaarojen" esitt i - j tessaan  uusia uhreja kerittäväkseen .

K iitosta kerjäävän kirjeen tarko tus p ---- — -------------  --------a
O n  puhella “sydiunmestii sydäm een” Ja  kuuluu:
K ---------- - ------------- “CANADAN SUOMALAISILLE LAS­

TEN W ANHEMMILLE JA

misestä ja puolustavien ttwlistus- 
ten hylkäämisistä liuolta. Kuu 
meisella kiiieellä ajettiin asiaa

la siihen samaan “jaloon st- j l ’ttä asianlaita tosiaankin on 
visti stais,ehti,n" rientää \  h lys- > nain, käy selville siitä tutkimuk- 
vallatkin! 'sesta joka tapahtum an -j«>hdosta

Meille puhutaan kauniisti pien-Lm toimitettu. Svvtettvinä ovat
ten kansojen oikeuksista ja tais- uni- itten luottolienkilöt ja niistä
telusta niiden [molesta, mutta j eritoten mainittakoon Thomas
¡«¡kainen joka uskaltaa kuultfvas- |. Mooney. jonka asia parhaillaan
ti ajatellakaan pienten kans, ;eu i «m po ltto p is teessään . |«iitakiii
vapautuksesta, vangitaan säälit- aikoja cnften tapahtunutta räjäh
tä ia passitetaan maanpakoon «lystä «»li Mooney koettanut jär i Sen jäike. n alkoi l homas J.
elinkaudeksi. \  eiiäjän duuman » ¡estää San h'ranciscon ratti «työ • Moonevn ¡uitu. hiilten, joka
sosialistiset jäsenet ovat taiste-Jiii-iä  t.ark«»tuksella saada ne sit etukäteen «»ii hirteen meueväk- 

• • 1 ! . .lussa sivistyksen, ja pienten kun- ten lakon kautta asealaansa pa ¡si tuomittu, 
sojen oikeuksien jmolgsta ja hei i rantamaan. Lännellä ovat ka- teltaessa k««.ic»si

¡joka on oso te ttu  lasten  .vanhemm ille.

ja kuuluu se seuraavasti:
K ansala inen :— Me tahtoisim m e 

e i k ä 'sv \ tetyille aijottu e«Ls tässä lyhyen sydäm m estä sydäm eeni 
su. »«la t i la i s u u t ta  h a n k k ia  i t s e 1, .¡-keskustelun Teidän kanssanne. Tali-J 

leen  la k im ie s tä k ä ä n . K u te n

apt.

sa­
nottu, sai Billings elinkautisin >- 

i uhi» »n, eikä unelle v tela » de su«> 
itu uutta kuulustelua.

KASVATTAJILLE.
(Lainaus m uutam ista suom alaisista 

sanom alehdistä.)
.... , , . “ Ihm isen onni vanhoina päivinäasian e ttä  meidän pankkilnke on suo- .. . . • . c. . .... . . „ i i riippuu lastensa kunnioituksesta. Sen­niä am en liike ja on pe ru ste ttu  pal- .... . , , . ,, i • . , i i i ; -  lahden tulee lasten vanhem pain o-\ e  e m ä ä n  suom alaista kansaa heidän ... . .. , . , . ,' ,, . .......  ,, i soittaa itsensä arvokkaaksi lastensaraha  ahetvksissaan  Suomeen. \ \  uosi- . . . .

kausia ovat m uutam at Suomen ruot-1 ^ ssa haw a8la henlan lapsuudestaan  
salaisien  rahan välitysliikkeet k isko -;
neet huikeita voittoja suom alaisten .. •. ; - ..................  , .............linnasta jokapäiväisessä eiam assa.

Arvokkuus ei riipu rikkaudesta  
Se riippuu va-

rahalähelyksistä  kotim aahansa. Suo­
m alaisten tapellessa keskenään. Mei­
dän liikkeem me on peruste ttu  tällai- j 
sen lopettam iseksi. Myöskin ovat i 
kansalaisem m e nykyään vaarassa [ 

törkeys huij)- | m enettää suunnattom ia summ ia jo tka 
he ovat ta lle ttanee t m uutam iin suo­
m alaisiin sanonialehtiliikkeistin  tässä  
m aassa. Te tiedätte  e ttä  yksi näistä  
jo  on m ennyt konkurssiin ja vei m en­
nessään monen kansalaisem m e e lä­
m änikäisen säästön, vieläpä rahat 

toimittani t ’ jotka oli jä te tty  om aisille Suomeen 
........... i to im itettav iksi.”

hävittänyt < “ Ystävyydellä.
kaikki iiuiilustuksvssa mahdoHi-l

, Täm än “svdäim nestä sydäm een" ta-sesti edullisesti vainuttavat t » 1 . , , . , .. , , ,pahtuvan keskustelun avulla tahtoo 
chstttskappaleel S ito i ien to«li>-j .»herra pankkiiri" nostaa epäilyksiä 
tu-t,»n antamisesta M o o n e y ta  Amerikan suom alaisia sosialistisia 

S15.0T) pal- lelitiliikkeitii kohtaan. sanom alla: 
kvlliksi su tfi "kansalaisem m e ovat nykyään vaa-

, ' • • rassa  m enettää  ne suunnattom at sum ­in kiainaisten roistojen

M « n »neyta
nt-.

k u u lu s -

puunsa ja äsken 
k e r ts  toimi siinä 
lu-.tus to« li-tei tien hävittäjänä

•dät vangittiin, ja Yhdysvaltain > pitalistit verraten rauhassa saa- 
sotavirast«.» sunnnittelee sensuu neet virne aikoihip asti työläisi- 

irilakia. joka kieltäisi jokaisen >u ään riistää ja siksi ei ««le ilrme-i , J J J . i ..
naii i«»ka länsiltään vähäväkisten teltäväkään. vaikka näitten rai ¡väärentäjänä. lian
oikeuksien ¡a 
puolesta, la'kia

mainittu ric- 
»istavasti jum­

ia
näet O'l

,-i\istystaistelun v.» k«.h«>«» huippuunsa silloin kun «M«»oneyn asunnossa 
joka lähettäisi heidän uhrilampaittensa aivos-! k« »titarkastuksen ja

rikkojansa vankilaan elinkaudek torni hiukan järkeä aletaaV takoa, 
si. mahdollisesti hirsipuuhunkin. Yiinpä «m käynyt selville, etlä 

Sillä tavalla käv kapitalisti- kun Mooney alkoi raiti«'tiety«i!ä’- 
-iä lärjestää. niin San Pranciscouluokka sivistystaistelua. Sillä ta ­

valla se vilistää luokkasivistys- 
tä.in. -ilki muunlaista sivi-ty'sL 
se ei voi «netää.

\ ain työväest«’» voi taistella 
todellisen sivistyksen puolesta.

tv o a n ta ja t, John D. R iickeiellc 1 vastaan oli luis tin 
kiilto ja se on jo 1etupäässä, kokosivat satoihin tu ­

hansiin d »llareihin nousevan 
summan tyiiväenjärjestöjen murs 
kaamiseksi ja palkka..-jivat aseik-

Henkilö joka hyväksyy pahaa seuraa 
ei voi p idättää  kunnioituksen tu n ­
netta  lapsissaan itseään  kohtaan.

•‘Siellä C anadassa nykyään ulosan- 
taa ja  to im ittaa suom alaista sanom a­
lehtiä henkilö jo ta Suomen poliisi 
haluaa pankkiryöväyksestä ja  m uista 
rikoksista, ja joka saapi olla tää llä  
ainoastaan  sentähden e ttä  Suonien 
poliisi ei tahdo tuh lata  pieniä määrä- 
rahojaan  hänen kotiintuom isekseen. 
W aan Suomen poliisi ylistäisi lakkaa- 
m attom asti Canadan suom alaisia , 

I isänm aallisuudesta jos he kokoisivat 
rahaa ja m aksaisivat johtuvat kus­
tannukset kun Suomen poliisi lä h e t- : 

1 tää  häntä  noutam aan.
“Sama henkilö on k irjo ttanu t tuon 

surullisen kuuluisan ja ainoan suom a­
laisen ryöväri rom aanin “Salat ju l­
ki,” jossa hän paljastaa  en tisyyttään . 
Woiko Canadan suom alainen lasten 
isä ja  ä iti toivoa lastensa kunnioi­
tusta  silloin kuin heidän huonees-

siiinm i «i> ix 1 m at joita ovat ta lle ttaneet m uutam iin j saan k iertelee  tuollaisen m iehen toi­
m ittam a lehti M ustonen. M atti

, ..............  ..... „  .. , ----- r -« -  nimiä; se ole m ikään i.imekaun. Ovathan sa-
« niant unti« invai i» ijen 1« «ìidntta.ni- 

”T« idisteita" esitettiin
suom alaisiin lelu ¡liikkeisiin”. E ikä;

sek si.
sivistyksen josta i hteiskunnan i seen salapoliiseja, jotka jo en-
pohjakerroksetkin pääsisivät o -» nemmiu olivat pinkertooneina tahansa ja kaikki otettiin täydes-, laisesta liikkeestä 

kunnostautuneet. Viivyttelemät tä. vaikkapa niitten esittä jien ' 
tä nämä alkoivatkin juoniaan pu- epäluotettav iin  ’pälvi
iloa Monnein ja toisten työvä- 
emniesten i ntpärille, k oe ttae ;

H aapoja ja Sika-K ustaa ovat 
jo tka ovat Suomen kansan kauhu.

M o o n e i ta  l a s ta a n  k u in k a  p a ljo n  ; notut lehdet puhelleet herran  “suoma-j o le tte k o  te se lla isten  m iesten hyv-

salliseksi. — tuulta siksi sitä riis­
täjäin» »kka vastustakin.

Ja tämä sama "sivistystaiste- 
lu" ilmenee todellisessa olemuk-

epähi, itettavuu- 
silmiss;

i» ikäisen

väheni näu luot- sääjä? 
taulusta herä ttävä llä  lavalla, joten 
hänenkin puolestaan sopii koettaa 
kaivaa niiden alta m aaperää pois. Jos

“Sivistyksen esitaisteli­
joita.M

sessaan muillakin aluilla. Mic im. m. lahjuksina saada ’palkattua 
lenkiint«»isiä on tietää, miten «kir-»;«alistajia, työläisten «anasta pii- 
jattt tann««n kanssa mi kävnyt i ristä, jutka väärin vannoen to- 
viimeisten kahden vuoden kulu-j.verinsa kahleisiin kytkisivät hi ­
essä. Seuraavassa osoitus sii-|västä  maksusta. Kun mikään kei 
tä :

Tiedonannot Venäjältä kerto­
vat yksitoista duuman sosialis­
tista jäsentä joutuneen vangi­
tuksi syytettynä vallankumouk­
sellisesta kiihotustyöstä. Mitä 
kaikkea Venäjällä tapahtuu, saa­
tetaan vain arvailla, mutta niis­
täkin niukoista uutisista päättä­
en, joita sieltä toisinaan tulee, 
pääsee selvyyteen siitä, että A e- 
näjän sisäiset asiat lähenevät kie- 
humapistettä. Sisäinen levolli-

Ammatikseen rikosoi-j sajsj suom alaiset sosialiätilehdet mus- 
keudeti lautakunnan jäseninä is m atuksi niin e tte i niiden kirjo tuksia 

julistivat juhlalli- kukaan uskoisi, niin silloin olisi hyvätuvat henkilöt 
sesti tuomi in: 
hirttotuomiota

“ Y hdysvaltalainen.” 
Sanoudum me heti irti koko kom p­

paniasta. Emme halua “hyysätä.” pie­
n in täkään  Sika-Kyöstiä, emm ekä olla 
niinkään häm äräperäisen  “onnellis-

N äyttäm öt.

“ T ia tte rin ” m ahtava vaikutus jouk­
koihin on tunnettu  ainakin  tuhansia  
vuosia, sen tun tevat k ap ita lis tit n y t­
kin. N äytösten ag ita tsiooninen  m er­
kitys onkin usein monin kerroin suu­
rem pi kuin puheiden ja m eillä on 
paljon se lla ista  yleisöä, johon me. 
paitsi tanssia, vaikutam m e vaan näy­
töksillä, eli tea ttereillam m e. Siispä 
käytäköön päättäm ään , e ttä

N äyttäm öilläm m e on esite ttävä  
e tupäässä sosia listihenk isiä  kap­
paleita  ja ryhdy ttävä  kaikkiin 
m ahdollisiin toim enpiteisiin  sen- 
laisten  hankkim iseksi.

>
Se tupa-agitatsiooni.

(\Jos se n y t tu lee esille)

Siitä ei kanna ta  puhua m uuten kuin 
leh tiasiam iesto im en yhtevdessä. Tä-

tu ttaja joukkueen" kanssa m issään t»- ta  "tupa-agitatsioonia" on m aksajien

Kahden viimeksi kuluneen 
vuoden aikana on Amerikassa 
julaistujen’ kirjateosten lukumää­
rä lisääntynyt parilla tuhannella, 
•mutta kokq maailman kirjaili 
suurtuotanto «>n supistunut suun 
natt«»masti. Täkäläinen, 'kustan­
tajani lehti julkaisee tilastoja eri

m» kuitenkaan ei näyttänyt vie­
vän toivottuun päämäärään, niin 
oli ryhdyttävä törkeän rikoksen 
tekoon, josta yleisön vihan saisi 
kuohahtamaan tarkotuksella sil­
loin työntää niiniä tieltä jn is 
raivattavat henkilöt 'verta janoo- 
i an roskajoukon raadeltai aksi.

I ässä onkin Ivhvkäisvvdess i
maista vuosilta 1913— 15. Tämän ! esitettynä johtolanka tapauksista,
ntukaan kirjallisen tuotannon 
alalla niin ruusasanti»itien maa. 
Belgia, ei ole mailman kirjalli­
suutta lisännyt ollenkaan viimei­
sen kahden vuoden aikana. \  . 
P'13 painettiin Ranskassa 11,- 
4f>0 eri kirjaa ja v. 1915 ainoas 
taan 8/XiO. Lnglannissa painettu­
jen kirjateosten vuotuinen sum-

jotka lopulta johtivat heinäk. 22 
p. räjähdykseen, josta hirsipuu­
hun ja vankilaan väärien todis­
tusten ja törkeitten valhaitten 
perusteella aijotaan San Francis­
cossa toimittaa työnantajien tie l­
lä olevat viisi henkilöä: lsraei 
Weinberg. W arren K. Billings, 
Thomas | M»» >nev. Rena Mo »-

ma ennen nykyistä “sivistystais-1 ney ja Edward 1). Xkdaxi. 
teinä" oli ki nimenen tuhannen Heti räjähdyksen tapahduttu ’
paikkeilla, mikä un alentunut 
kymmenellä prosentilla, ottaen

saattoi nähdä mitä sillä oli tai 
kotettu saada aikaan, sillä kaik-

kalastella  kaikenlaisessa vedessä. 
Nyt ne peijakkaat julkaisevat pals­
toillaan kaikenlaisia arvostelu ja, jo t­
ka eivät vähim m ässäkään m äärässä 

on kautta maan herättänyt niin edistä p isnestäm istä.
suurta suuttumusta, että näitten ' Sen sijaan ei “herra  pankkiirilla" 
orostitueerattujen lakimiestenkin ollut p ienintäkään a ihe tta  varoit- 

on ensin tunnusteltava maaperä.»
ennenkuin uskaltavat vyöryttää

«IV •; IX k. IA SI ' » U«l t l •'•tl v ivv iij/tun .
San Franciscossa ovat kaikki “pankkiliikkeitä” ja sitten saatuaan 

tvöväenjärjestöt asettuneet Moo-! jonkun verran rahaa taakseen jättä-
, . , ,  • •n ee t kaikki rahat lähettäm ättä , ku­itein taakse, laatien uutta oike-! . . . . . .  . .! ten m enetteli eräs Erickson-nim inen 

uskuulustelua ja  u u t te r a s t i  0:1 .-v ä littä jä "  Sudburyssa. Ont. Sekin 
kummallakin puolen koottu tit-1 suoluaja jnell “pankkiliike" ,sai rn^al- 
disteita sekä s\ vtetyn puolesta ta kansalaiselta  tuntuvia summ ia Ui- 
e t t ä  v a s ta a n . Tässä puuhassa i hettääkseen  Suomeen, m utta “unhoy-

'‘syyllinen", mut'. « 
ei vielä ole roh­

kein isissä.
m ainita.
Suomen

Sam alla m yöskin voimme a ! ' a / ‘losilla  ja  a n a n  m ahdoton 
.... ’ | kon tro lleera ta  m uutoin kuin “ urakka-

e tta  m ikäli tne tunnem m e tvönä
poliisin käyttövaroja.

jettu julistaa, sillä «Sikeusilveily

M aksam alla palkka lehti- 
ovat tilauksista  on keino jolla ag itaa tto ri

i
! i
i taa “rakkaita  kansalaisia" “sydäm ­
m estä sydämeen käyvällä keskuste- 

» lulla” niiden suhteen, jo tka ovat il- 
ltiokkao ikcusjyräänsa eteenpäin, man m itään taku ita  perustaneet 

Fin

ne riittävän  suuret, ja vaikkapa po- voidaan sitoa  puolustam aan leh tem ­
me edustam aa asiaa, sosialism ia, jos 

t u p a - a g ita ts ion ista  m aksetaan 
palkkio joko lisäm aksuna leh ti­
tilauksista  tah i m atka-apuna, 
m utta ei koskaan aika palkkana.

liisi kykenisikin tuhlaam aan enem ­
män kuin t sille on voitu m yöntää,
niin se ei velvoita m ihinkään mui­
hin toimiin kuin olla m ahdollisim m an
visusti erossa  kaik ista  Sika-Kyösteis- 
tä, olkotpa he sitten  entisiä  tai nv- Raportteeraus

on jialjastunut räikeitä vääriti- tik in” ne rahat taskuunsa ja kun liä-__________ ____  _____.. . ... . . .  neliä ei ollut m inkäänlaista  takuuta,
’a i loixsi.i. .-im . m u u tta  ' . n  » , : sa jvat lähettä jä t kärsiä  nahoissaan 

erään karjakauppiaan, < »\mannin i herkkäuskoisuutensa. N ujakassa me- 
todistus, hän kun väftti nähneen- S nettivät jotkut kansalaisem m e aina 
sä Moonevn vaimoineen räjän- dollariin saakka. M utta näm ät 
dyspaikallä juuri vähää ennen “välittäjät’ >ovat “Pankkiirin" mieles- 

onnettom uutta. X y t on kuiten­
kin omasta alotteestaan eräs nai­
misissa oleva nainen ilmottautu-

tä varm oja, hänellä ei ole niitä vas­
taan m itään m uistu ttam ista , sen s i­
jaan hänellä on sangen paljon suo­
m alaisia lehtiliikkeitä  ja  etupäässä

n u t  todistajaksi, kertoen Oxman- sosialistisia leh tiliikkeitä  vastaan 
uin räjähdyksen aikana olleen m uistuttam ista. Hän» “tie tää"  e ttä

kyisiä poliiseja tai polilsiurkkijoita. osasto ista  piiri v irastoon, on jä r je s te t­
tävä niin, e ttä  sen avutta voipi seu­
ra ta  kuitenkin  s itä  asiam iesten  ja 
-naisten lap o rtee rau s ta . y.m. lehden 
lev itystä koskevien päätösten  to teu t­
tam ista  osasto issa. K uitenkin

piirikokouksen on rybdyttäv. 
kaikkiin m ahdollisiin toim iin T<> 
veria, koskevien päätösten  to teu t­
tam iseksi,

Päätek ijäksi tässä  sosialistien va- ja e ttä  ei Toveri jou tu isi vastahakoi.-
.183«US/ '  kasvatU8' | a kehitystyössä on , ten osasto jen  ja rru tu k ses ta  kovin pa 
tod istettu  sanom alehti ja  1. piirin a- hoin kärsim ään, on pää te ttäv ä  tiu ta  
pitatsioonikoneen TOVERIN tu k em i-, ti, e ttä :
seksi ja lev ittäm iseksi tehtiin  jo  vii­
me piirikokouksessa hyviä päätöksiä.
M utta kun ne a lustukset loppuivat sii­
lien, ei näiden päätösten  to teu ttam i­
seksi saatu  m itään ja  niin ne, paitsi 
levityskilpaiiua, ovat pysyneet vaan 
pelkkinä päätöksinä.

Siitä “agitatsioonin  järjes täm ises­
tä ” oli kyllä k irjo te ttu  kovasti, mut-

-C-

ALUSTUKSIA

Länsipiirin piiriko- 
koukselle

.Missä osasto t ja rru tta v a t Toverin 
levitystyotä, eikä m ikään muu 
auta, niin siellä on konttorin  ja 
p iirikom itean laho lta  heti ryh­
dyttävä tä tä  teh tävää  jä r je s tä ­
mään.

Toverin toimitus.
Lehtiem m e sisällön arvostelussa  on

ta "alustuksia ' oli vaan piirin jaka- aina oltu vaan “jy rkk iä"  sosialismin 
m isesta ja o rgan iseeraajan  lakkaut- edustajia , aivan kuin se m t  -iin 
tam m esta. T ästä  " jaosta" onneksi jo  kaikki olisi ja  uie siinä kaikk»

, , • i i ...........i i i -i » i i r  • . i i i i - i i  ne rahat, jo tka ovat uskotut noitten 1 r „ ... .»viime vufxlen tuotannon hunnit-iki räjähdyksen aikana laitella oi- useita kadunkulmia kaukana ra-1 . distannnen s itte  supistuikin,
non. Saksassa painettiin v. 1913 leet henkilöt, jotka asiasta jota- jähdyspaikalta ja pitäneen hänen netetyt N äyttää siltä, e ttä  “pankkii-
3a,0/8, jota vastoin vv. 1915 pai- kin tiesivät, katosn at kitin tuli- lastaan sylissään, seka kaiken • rilla” on varm uudesta aivan ominta- 
nettiin vain 23.558. kylläkin, ohi­
mennen sanoen, yhtä paljon kuin
Englannissa, Ranskassa ia \  enä- 
jällä yhteensä.

'Tätä se “sivistystaistelu” täi 
lakin alalla saa aikaan!

ka tuuleen. Heidät pakotettiin 
uhkauksilla ja rahan voimalla 
vaikenemaan ja lähetettiin kauas 
pois. ja heti sen jälkeen alettiin 
kaupungin tunnetuimpia' roistoja 
haaha todistajiksi ia heille kava-

aikaa haastelleen hänen kans- keiset käsitykset.
saan. Samanlaisia vastatodis- Panee melkein uskomaan hänen
tuksia on tapahtunut useita, i n t i t -  varm uuskäsitteensä tarko ttavan  sitä.

, .e t tä  silloin kun puhutaan “ varmuu- 
ta sula 1n.ohn.atta koettavat ka-,„,.s,a.  ̂ , , rkoteIaa„ rai,„kn  jaava„ 

varm asti taipaleelle— kuka sitten  tie-pitualin edustajat kiristää nuoran 
silmukkaa yhä vani lttjemmaTe tää niitä hän oikein tarko ttanee  Pa-

pelastu ttiin , m utta se “lakkau tus" to- kaikessa.
teutui ja siihen se "agitatsioonin  uu- On kilvan koetettu  kunootstautua 

, . pistuikin. vaan "periaa ttee llisen"  puolen a rm -
Jos olisi ollut a lustuksia  e ttä  olisi telussa  (s isä ise t re tte lö t siihen oli 

saatu agitatsioonia järjes te llä  sisäisen , useim m iten pako ttanee tk in ), on hm- 
t‘!a a ,a a . ' irk l8 ,ain iseksi- nnn  kuin tu lehdestä  tilaa, m ihin vielä voitai
s i i tä  oli k irjo ite ttu , m in tana  vuonna «iin vaatia enem pi sella ista  jota it- 
kokous olisi tarpeeton. M utta, nyt ; kin vähim m än luetaan 
»" kokoonnuttava T unnustam m e e ttä  Toveri on ny'

Jo tku t hupsinevat, e ttä  “aluejärjes- niihin voimiin nähden p a a to s te n  
tot o lis iv a t ne paatokset to te u tU . m ääräysten  m ukaan to im ite ttu  ih-
kZ hiitvnvT  vnhh" ,U l H tänia meidÄn j lue tn  hyvin. M utta, ehdotam m e sii- 
kehittynyt 'a iih a  valtiojärjestiim m e-1 hen nyt pikku m uutosta 
kaan ole m itään tehnyt, vaikka p iti: P eriaa tteellis im m atkaan  kirj.rtuks«» 
puhujaakin, min tnita m ille s itte  syn-i eivät au ta  m itään m issä nimi


